
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                   от 02.09.2022                                                     № 536 

г. Красноперекопск 

О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 09.07.2020 № 292 

 

В связи с внесением изменений в статью 39 Федерального закона Российской 

Федерации от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях 

приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение № 3 к постановлению администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 09.07.2020 № 292 «Об 

утверждении порядка осуществления администрацией Красноперекопского района 

Республики Крым выбора лучшего предложения подрядчика, исполнителя по 

закупке товаров, работ и услуг, связанных с осуществлением муниципальных 

закупок для обеспечения нужд муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым», изложив п. 2.2. и п. 2.3. в следующей редакции: 

«2.2. Членами Комиссии не могут быть:  

 физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к 

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, 

документации о закупке (в случае, если Федеральным законом № 44-ФЗ 

предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе; 

 физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, 

подавшие заявки на частие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), 

либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, 

подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, 

подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). 

Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в 

Федеральном законе от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

(далее – Федеральный закон № 273-ФЗ); 

 физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, 

подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, 

кредиторами участников закупки; 

consultantplus://offline/ref=F31DF356B69C6176C72043B9991CC85FB83BED991A34EE04F5C2EDD0BF9CC1038A053A1FEA902B73B260E394E87EC4BC94765FF173nEC9H


2 

 

 должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 

Федерального закона № 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в сфере 

закупок. 

2.3. Замена члена Комиссии допускается только соответствующим внесением 

изменений в состав Комиссии. 

Член Комиссии обязан незамедлительно сообщить о возникновении 

обстоятельств, предусмотренных пунктом 2.2. В случае выявления в составе 

комиссии физических лиц, указанных в пункте 2.2., они незамедлительно 

заменяются другими физическими лицами, соответствующими требованиям, 

предусмотренным положениями пункта 2.2.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице 

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства 

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном 

издании муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник 

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский 

район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель главы 

 администрации                                                                                        А.А.Артемова                                                                          

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Постановление внесено на рассмотрение 

контрактным управляющим в сфере закупок  

товаров, работ, услуг для муниципальных  

нужд в администрации Красноперекопского района 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

______________ А.И. Афанасьев 

______________2022 

 

Заместитель главы администрации  

______________А.А.Мехоношина 

______________2022 

 

Руководитель аппарата администрации 

______________Т.М. Коваленко 

______________2022 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам контроля  

и обращений граждан администрации 

___________ Н.В. Тесля 

______________2022 

 

Заведующий сектором по правовым вопросам 

______________И.И.Фрич 

______________2022 

 

Начальник отдела по  общим вопросам  

______________Е.А.Теплова 

______________2022 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, структурные подразделения администрации, 

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА. 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 20.08.2022  

№Исорг-2035-2872-22/-20350015 


